新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１１月１０日

報道各位

新潟市西蒲区地域総務課

西蒲区のホッケータウン認定に伴う

認定証交付式を開催します！

 西蒲区は、新潟のホッケーの中心地として歴史を刻み、第６４回国民体育大会「ト

キめき新潟国体」時に、区内にある城山運動公園に専用人工芝コート２面のホッケ

ー場が整備されて以降、多くのホッケー関係者から利用されています。

この度、本区のホッケー分野の取り組みが評価され、西蒲区が日本ホッケー協会

から「公式ホッケータウン」として認定されました。

つきましては、認定証の交付式を開催する運びとなりましたので、取材・広報に

ご協力をお願いします。

 ◇日 時

令和５年１１月１６日（木） 午前１１時０0 分～

◇会 場

西蒲区役所 ２階 応接室

◇出席者

新潟市

西蒲区長、副区長

   新潟県ホッケー協会

     会長、理事長

取材申込

    当日、取材にご協力頂ける場合は、令和５年１１月１５日（水）までに下記担当

課までご連絡ください。

お問い合わせ：新潟市 西蒲区地域総務課（吉川）

〒953-8666 新潟市西蒲区巻甲 2690 番地 1

TEL：0256-72-81９４（直通）

■ホッケータウン認定のロゴ

■城山運動公園でのホッケーの様子